
Raiffeisenbank Lieboch-Stainz eGen

Konditionen und Entgelte

gültig ab 01.04.2024

 

Zahlungsverkehr

mit Ausland

AUSLANDSTRANSAKTIONEN

Debit Mastercard-Transaktionen .

zzgl. SB-Behebungen außerhalb SEPA-Zone
pro Buchung

v. Behebungsbetrag
2,00 

+ 1 % v.Betrag

zzgl. Zahlungen mit Maestro-Raiffeisenkarte außerhalb SEPA-Zone
pro Buchung

v. Zahlungsbetrag
1,50 

+ 1 % v.Betrag

Standard-Auslandsüberweisung (außerhalb SEPA-Zone) .

a) Entgeltbeauftragung "Spesenteilung" (SHA) .

AZV-Überweisung in Euro
mind. 13,00 

max. 95,00

1 ‰ Kommission 

v. Überw.Betrag

AZV-Zahlungseingänge in Euro 9,00

AZV-Überweisungen und Zahlungseingänge in Fremdwährung 

zu Lasten/Gunsten Euro-Konto

(mind. 5,50/FW-Ggw.) + 

8,50 Bearb.gebühr

2,75 ‰ Kommission

v. Überw.Betrag

AZV-Überweisungen in Fremdwährung

zu Lasten Fremdwährungskonto

(mind. 5,50/FW-Ggw.) + 

8,50/FW-Ggw. 

Bearb.gebühr

2,5 ‰ Kommission

v. Überw.Betrag

AZV-Zahlungseingänge in Fremdwährung

zu Gunsten Fremdwährungskonto

FW-Ggw. 

Bearb.gebühr
8,50

b) Entgeltbeauftragung "Alle Spesen zu Lasten Auftraggeber" (OUR)

(zusätzlich zu den in Punkt a) genannten Entgelten)
.

- bis EUR 10.000,00/Ggw. 13,00/FW-Ggw.

- von EUR 10.000,01/Ggw. bis EUR 50.000,00/Ggw. 20,00/FW-Ggw.

- über EUR 50.000,00/Ggw. 65,00/FW-Ggw.

Im Falle beträchtlich höherer Spesen der Auslandsbank behalten wir uns vor, 

den Auftraggeber mit der Spesendifferenz nachzubelasten!
.

c) Entgeltbeauftragung "Alle Spesen zu Lasten Begünstigter" (BEN) .

Keine Verrechnung von Gebühren und Spesen an den Auftraggeber. Der Begünstigte 

übernimmt sämtliche Gebühren und Spesen.
ACHTUNG:

Diese Spesenvariante ist für Überweisungen innerhalb der EU/EWR-Staaten gem. ZaDiG nicht erlaubt und kann 

nur für Zahlungen in „Drittländer“ beauftragt werden!

.

Kosten für dringende grenzüberschreitende Zahlungen .

EUR-Standardüberweisungen Zuschlag 13,00

FW-Standardüberweisungen mit Sondervaluta
entsprechend den 

Sollzinsen je FW

13,00 
+ Vorlageprovision 

0,2 - 0,8 ‰ pro Tag

Raiffeisen SEPA Eilüberweisung

Entgelt analog

"Dringender 

Überweisungsbetrag 

INLAND/SEPA "

USD-Clearingspesen .

ausgehende USD-Überweisungen 13,00/FW-Ggw.

eingehende USD-Überweisungen 6,50/FW-Ggw.

.

Scheckbetrag bis 150,00 6,00

Scheckbetrag von 150,00 bis 3.000,00 24,50

Scheckbetrag über 3.000,00 30,00

Scheckrückleitungen 30,00

Fremdwährungskonten .

Abschlusskosten Fremdwährung (zB.: CHF, YEN, USD) 25,00

Bearbeitungsgebühr für Wechselinkasso je Wechsel 11,50

Konvertierungsgebühr
exkl. 

Refinanzierungszinsen
81,00

Devisenkommission
(mind. 5,50/FW-Ggw.) + 

8,50 Bearb.gebühr
2,75 ‰ 

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück 

bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 

47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen 

der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte 

zu bezahlen sind.

Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen. 

Falls nicht anders ausgewiesen gelten alle Angaben in EURO!

p.a.=jährlich, p.Q.=per Quartal, p.M.= per Monat

Auslandsscheckgebühren für ausgehende und eingehende Auslandsschecks


